
3 A.H. De Bettin Sparkasse SKG 1 A.H. De Bettin Sparkasse SKG 38 Punkte 

 
05.03.2022 

 

Crosslauf lang AK - M - ZL 05.03.2022 13:00 
 

 
# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung 

1 1 Markus LEMP LC Sicking 1990 AUT  0:27:42 h  

2 13 Sebastian FALKENSTEINER Austrian Skyrunning & Trail... 1994 AUT  0:28:15 h  

3 3 Andreas ENGLBRECHT EXCITINGFIT-RUNNINGTEAM 1988 AUT ,26 0:28:18 h  

4 15 Jochen KÖLLNREITNER LAC Amateure Steyr 1999 AUT ,36 0:28:18 h  

5 5 Fabian EICHHORN TGW Zehnkampf-Union 1991 AUT  0:28:48 h  

6 17 Johannes NUSSBAUMER EXCITINGFIT-RUNNINGTEAM 1999 AUT  0:29:02 h  

7 33 Christian DOPPLER A.H. De Bettin Sparkasse SKG 1981 AUT  0:29:10 h SB 

8 6 Daniel ROHRINGER EXCITINGFIT-RUNNINGTEAM 1990 AUT  0:29:20 h  

9 18 Daniel SCHLAGER LAC Amateure Steyr 1990 AUT  0:29:42 h  

10 19 Domink EGGER EXCITINGFIT-RUNNINGTEAM 1992 AUT  0:29:50 h  

11 14 Christoph SCHMALZER TRIRUN Linz 1990 AUT  0:30:03 h  

12 28 Matthäus SCHÖBER TRIRUN Linz 1978 AUT  0:30:13 h PB 

13 31 Robert REITER LG St. Wolfgang 1980 AUT  0:30:15 h PB 

14 25 Michael URSTÖGER A.H. De Bettin Sparkasse SKG 1987 AUT  0:30:16 h PB 

15 29 Franz EXL LAG Genböck Haus RIED 1981 AUT  0:30:20 h SB 

16 10 Alexander WEIß LG Kirchdorf 1977 AUT  0:30:24 h SB 

17 24 Peter SEEBACHER A.H. De Bettin Sparkasse SKG 1987 AUT  0:30:56 h PB 

18 26 Herbert SONNTAGBAUER LG Kirchdorf 1983 AUT  0:31:18 h PB 

19 37 Markus SCHMALNAUER LG St. Wolfgang 1977 AUT  0:31:23 h PB 

20 21 Christian HELL BSV Land OÖ 1984 AUT  0:31:25 h PB 

21 27 Wolfgang STRASSER TSV Mattighofen 1980 AUT  0:32:16 h PB 

22 9 Andreas SCHINAGL Tri Power Freistadt 1982 AUT  0:32:17 h SB 

23 40 Josef BEYER Sportunion IGLA long life 1966 AUT  0:32:19 h PB 

24 32 Rudolf HAULEITNER LAC Amateure Steyr 1982 AUT  0:32:35 h PB 

25 42 Josef BREITENAUER LAC Amateure Steyr 1967 AUT  0:33:57 h SB 

26 46 Hubert PREINER LC Ebensee 1960 AUT  0:33:59 h SB 

27 39 Andreas MAIER LAC Nationalpark Molln 1972 AUT  0:34:03 h PB 

28 11 Gerald STOCKINGER LAG Genböck Haus RIED 1970 AUT  0:34:39 h SB 

29 49 Hermann GRALL LG Kirchdorf 1962 AUT  0:35:00 h SB 

30 41 Wolfgang SCHIRL UNION Neuhofen/Krems 1963 AUT  0:36:13 h PB 

31 43 Erich LAUBER Neukirchen läuft 1962 AUT  0:36:36 h PB 

32 36 Michael NEUNDLINGER ASKÖ Laufwunder Steyr 1976 AUT  0:39:29 h SB 

33 50 Rupert MAYRHOFER SK VÖEST 1953 AUT  0:41:36 h PB 

34 44 Andreas ZEINTL UNION Neuhofen/Krems 1961 AUT  0:41:50 h SB 

35 48 Helmut LANDGRAF TSV St. Georgen/Gusen 1959 AUT  0:44:10 h SB 

36 47 Stefan KATZENSCHLÄGER SK VÖEST 1960 AUT  0:45:46 h SB 

Crosslauf lang Team AK - M - ZL 05.03.2022 13:00 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg
. 

Nation. Leistung 

1 EXCITINGFIT-RUNNINGTEAM 1 EXCITINGFIT-RUNNINGTEAM   17 Punkte 

3 - Andreas ENGLBRECHT (1988), 17 - Johannes NUSSBAUMER (1999), 6 - Daniel ROHRINGER (1990) 

2 LAC Amateure Steyr 1 LAC Amateure Steyr 37 Punkte 

15 - Jochen KÖLLNREITNER (1999), 18 - Daniel SCHLAGER (1990), 32 - Rudolf HAULEITNER (1982) 

33 - Christian DOPPLER (1981), 25 - Michael URSTÖGER (1987), 24 - Peter SEEBACHER (1987) 

4 LG Kirchdorf 1 LG Kirchdorf 63 Punkte 

10 - Alexander WEIß (1977), 26 - Herbert SONNTAGBAUER (1983), 49 - Hermann GRALL (1962) 

  

OÖM Crosslauf Ergebnisse 
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Domink EGGER EXCITINGFIT-RUNNINGTEAM 

Daniel ROHRINGER EXCITINGFIT-RUNNINGTEAM 

Fabian EICHHORN TGW Zehnkampf-Union 

Andreas ENGLBRECHT EXCITINGFIT-RUNNINGTEAM 

Rudolf HAULEITNER LAC Amateure Steyr 

Wolfgang STRASSER TSV Mattighofen 

Robert REITER LG St. Wolfgang 

 
Crosslauf lang AK - M - ZL 05.03.2022 13:00 

 

 
# St# Name Verein Jahrg.  Nation. Leistung 

1 1 

2 13 Sebastian FALKENSTEINER Austrian Skyrunning  & Trail... 

3  3 

4 15 Jochen KÖLLNREITNER LAC Amateure Steyr 

5  5 

6 17 Johannes NUSSBAUMER EXCITINGFIT-RUNNINGTEAM 

7  6 

8 18 Daniel SCHLAGER LAC Amateure Steyr 

9 19 

10 14 Christoph SCHMALZER TRIRUN Linz 

1990 

1994 

1988 

1999 

1991 

1999 

1990 

1990 

1992 

1990 

 

  
AUT 0:28 :15 h PB 

 

  
AUT   ,36 0:28:18 h PB 

 

  
AUT 0:29 :02 h PB 

 

  
AUT 0:29:42 h PB 

 

  
AUT 0:30:03 h PB 

 
 
 

Crosslauf lang M35 - M - ZL 05.03.2022 13:00 
 

1 25 Michael URSTÖGER A.H. De Bettin Sparkasse SKG 1987 AUT 0:30:16 h PB 

2 24 Peter SEEBACH ER A.H. De Bettin Sparkasse SKG 1987 AUT 0:30 :56 h PB 

3 26 Herbert SONNTAGBAUER LG Kirchdorf 1983 AUT 0:31:18 h PB 

4 21 Christian HELL BSV Land OÖ 1984 AUT 0:31:25 h PB 

 
 

Crosslauf lang M40 - M - ZL 05.03.2022 13:00 
 

 
# St# Name Verein Jahrg .   Nation. Leistung 

1 33 

2 28 Matthäus SCHÖBER TRIRUN Linz 

3 31 

4 29 Franz EXL LAG Genböck Haus RIED 

5 27 

6  9 Andreas SCHINAGL Tri Power Freistadt 

7 32 

1981 

1978 

1980 

1981 

1980 

1982 

1982 

 

  
AUT 0:30:13 h PB 

 

  
AUT 0:30:20 h PB 

 

  
AUT 0:32:17 h PB 

 
 
 

Crosslauf lang M45 - M - ZL 05.03.2022 13:00 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg . Nation. Leistung  

1 10 Alexander WElß LG Kirchdorf 1977 AUT 0:30:24 h PB 

2 37 Markus SCHMALNAUER LG St. Wolfgang 1977 AUT 0:31:23 h PB 

3 36 Michael NEUNDLINGER ASKÖ Laufwunder Steyr 1976 AUT 0:39:29 h SB 

 
 

Crosslauf lang M50 - M - ZL 05.03.2022 13:00 
 

1 39 Andreas MAIER LAC Nationalpark Molln 1972 AUT 0:34:03 h PB 

2 11 Gerald STOCKINGER LAG Genbö ck Haus RIED 1970 AUT 0:34:39 h PB 

 
 
  

AUT 0:29:10 h PB 

AUT 0:30:15 h PB 

AUT 0:32:16 h PB 

PB AUT 0:29:50 h

SB AUT 0:29:20 h

SB AUT 0:28:48 h

SB AUT   ,26 0:28:18 h

SB AUT 0:27:42 hMarkus LEMP LC Sicking 

PB AUT 0:32:35 h

Christian DOPPLER A.H. De Bettin Sparkasse SKG 
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Crosslauf lang M55 - M - ZL 05.03.2022 13:00 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung  

1 40 Josef BEYER Sportunion IGLA long life 1966 AUT 0:32:19 h PB 

2 42 Josef BREITENAU ER LAC Amateure Steyr 1967 AUT 0:33:57 h PB 

3 41 Wolfgang SCHIRL UNION Neuhofen/Krems 1963 AUT 0:36:13 h PB 

 
 
 

Crosslauf lang M60 - M - ZL 05.03.2022 13:00 
 

 
# St# Name Verein Jahrg .   Nation. Leistung 

1 46 

2 49 Hermann GRALL LG Kirchdorf 

3 43 

4 44 Andreas ZEINTL UNION Neuhofen/Krems 

5 48 

6 47 Stefan KATZENSCHLÄGER SK VÖEST 

1960 

1962 

1962 

1961 

1959 

1960 

 

  
AUT 0:35:00 h PB 

 

  
AUT 0:41:50 h SB 

 

  
AUT 0:45:46 h PB 

 
 
 

Crosslauf lang M65 - M - ZL 05.03.2022 13:00 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation . Leistung  

1 50 Rupert MAYRHOFER SK VÖEST 1953 AUT 0:41:36 h PB 

 
 
 
 

Crosslauf U14 - W - ZL 05.03.2022 14:15 

# St# Name Verein Jahrg .   Nation. Leistung 

1 63 

2 64 Hannah KIRCHWEGER LCAV Jodl Packaging 

3 77 

4 60 Theresa PÜHRINGER TGW Zehnkampf-Union 

5 66 

6 67 Lauren LUKAS LCAV Jodl Packaging 

7 68 

8 65 Lena STEINMAURER LCAV Jodl Packaging 

9 70 

10 78 Elena SCHINDLAUER LCAV Jodl Packaging 

11 61 

12 71 Selina EGGERTSBERGER Sportunion IGLA long life 

13 73 

14 79 Leah WOLFSCHLUCKNER Sportunion IGLA long life 

15 75 

16 76 Antonia HEPPKE Tri Power Freistadt 

2010 

2009 

2010 

2010 

2009 

2010 

2009 

2009 

2011 

2009 

2009 

2009 

2010 

2009 

2010 

2011 

 

  
AUT 0:04:34 h PB 

 

  
AUT 0:04:52 h PB 

 

  
AUT   ,54 0:04:59 h PB 

 

  
AUT 0:05:08 h PB 

 

  
AUT 0:05:10 h PB 

 

  
AUT 0:05:15 h PB 

 

  
AUT 0:05:36 h PB 

 

  
AUT 0:06:10 h PB 

 
 
 
 
 

AUT 0:33:59 h PB 

AUT 0:36:36 h PB 

AUT 0:44:10 h PB 

AUT 0:04 :32 h PB 

AUT 0:04 :49 h PB 

AUT 0:04 :58 h PB 

AUT    ,92 0:04 :59 h PB 

AUT 0:05 :09 h PB 

AUT 0:05:14 h PB 

AUT 0:05 :28 h PB 

AUT 0:05:40 h PB 

Helmut LANDGRAF TSV St . Georgen/Gusen 

Erich LAUBER Neukirchen läuft 

Hubert PREIN ER LC Ebensee 

Emma SENGSTBRATL Tri Power Freistadt 

Melina HAGHOFER Tri Power Freistadt 

Valentina RUDORFER TGW  Zehnkampf-Union 

Sina FEICHTLBAUER Sportunion IGLA long life 

Wilma HUMER LCAV Jodl Packaging 

Leni SCHWEITZER LCAV Jodl Packaging 

Jana PILS TV-Grein 

Lea GRUBMÜLLER ATSV Linz LA 
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3 Sportunion IGLA long life 1 Sportunion IGLA long life 35 Punkte 

 

 
Cross Mannschaft U14 - W - ZL 05.03.2022 14:15 

 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung 

1 LCAV Jodl Packaging 1 LCAV Jodl Packaging  13 Punkte 

64 - Hannah KIRCHWEGER (2009), 66 - Leni SCHWEITZER (2009), 67 - Lauren LUKAS (2010) 

2 LCAV Jodl Packaging 2 LCAV Jodl Packaging 25 Punkte 

68 - Wilma HUMER (2009), 65 - Lena STEINMAURER (2009), 78 - Elena SCHINDLAUER (2009) 

 
70 – Sina FEICHTLBAUER(2011), 71 – Sel ina EGGERTSBERGER(2009), 79 – Leah WOLFSCHLUCKER(2009) 

4 Tri Power Freistadt 1 Tri Power Freistadt 44 Punkte 

73 – Melina HAGHOFER(2010), 75 – Emma SENGSTBRATL(2010), 76 – Antonia HEPPKE(2011) 

 
 

Crosslauf U14 - M - ZL 05.03.2022 14:15 

 
 

# 

 
 

St# 

 
 
Name 

 
 

Verein 

 
 
Jahrg. 

 
 
Nation . 

 
 

Leistung 

  

1 82 Tobias RUTSCHETSCHIN TGW Zehnkampf-Union 2009 AUT 0:04:13 h PB 

2 90 Jonas MESI Sportunion IGLA long life 2010 AUT 0 :04 :24 h PB 

3 88 Kevin POLZINGER Sportunion IGLA long life 2009 AUT 0:04:29 h PB 

4 85 Samuel KNOLL LCAV Jodl Packaging 2009 AUT 0 :04 :41 h PB 

5 83 Valentin RIEDL LAG Genböck Haus RIED 2009 AUT 0:04:46 h PB 

6 84 Niklas KNOLL LCAV Jodl Packaging 2009 AUT 0:04:52 h PB 

7 86 Simon SCHERNDL LCAV Jodl Packaging 2010 AUT 0:04:56 h PB 

8 91 Felix SATTLBERGER Sportunion IGLA long life 2010 AUT 0:05:00 h PB 

9 87 Niklas SCHIRL LCAV Jodl Packaging 2010 AUT 0:05:02 h PB 

10 92 Benedikt RAML Tri Power Freistadt 2011 AUT 0:05:35 h PB 

 

Cross Mannschaft U14 - M - ZL 05.03.2022 14:15 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung 

1 Sportunion IGLA long life 1 Sportunion IGLA long life  13 Punkte 

90 - Jonas MESI (2010), 88 - Kevin POLZINGER (2009), 91 - Felix SATTLBERGER (2010) 

2 LCAV Jodl Packaging 1 LCAV Jodl Packaging 17 Punkte 

85 - Samuel KNOLL (2009), 84 - Niklas KNOLL (2009), 86 - Simon SCHERNDL (2010) 

 
 

Crosslauf U16 - W - ZL 05. 03.2022 14:35 

 

# 

 

St# 

 

Name 

 

Verein 

 

Jahrg. 

 

Nation. 

 

Leistung 

  

1 94 Flora HEIML LAC Amateure Steyr 2007 AUT 0:09:09 h SB 

2 99 lda HÖRMANSEDER Sportunion IGLA long life 2008 AUT 0:09:14 h SB 

3 95 Bettina ECKER TGW Zehnkampf-Union 2007 AUT 0:09:29 h SB 

4 101 Lotta Madita PÖTTLER-HUEMER Sportunion IGLA long life 2008 AUT 0:09:57 h PB 

5 100 

6 98 Elena SCHMIDHUBER Sportunion IGLA long life 

7 102 

2008 

2008 

2008 

 

  
AUT 0:10:33 h SB 

8 103   Mona KERSCHBAUMMAYR Tri Power Freistadt 2007 AUT    ,98 0:10:46 h PB 

9 96 

10 105 Sophie LADEIN LAC Amateure Steyr 

11 104 

12 74 Marie HAIBÖCK Tri Power Freistadt 

2008 

2008 

2008 

2010 

 

  
AUT 0:11:01 h SB 

 

  
AUT 0:11:28 h PB 

AUT 0:10:23 h PB 

AUT 0:10:53 h SB 

AUT 0:11:05 h SB lsabel LADEIN LAC Amateure Steyr 

Joy Sophie FISCHER LG Kirchdorf 

SB AUT   ,50 0:10:46 h Marie FREUDENTHALER Tri Power Freistadt 

Lucia Dorothee PÖTTLER-HUEMERSportunion IGLA long life 
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3 Tri Power Freistadt 1 Tri Power Freistadt 27 Punkte 

 

Cross Mannschaft U16 - W - ZL 05.03.2022 14:35 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung 

1 Sportunion IGLA long life 1 Sportunion IGLA long life  11 Punkte 

99 - Ida HÖRMANSEDER (2008), 101 - Lotta Madita PÖTTLER-HUEMER (2008), 100 - Lucia Dorothee PÖTTLER-HUEMER 
(2008) 

2 LAC Amateure Steyr 1 LAC Amateure Steyr 22 Punkte 

94 - Flora HEIML (2007), 105 - Sophie LADEIN (2008), 104 - Isabel LADEIN (2008) 

102 - Marie FREUDENTHALER (2008), 103 - Mona KERSCHBAUMMAYR (2007), 74 - Marie HAIBÖCK (2010) 

 
 

Crosslauf U16 - M - ZL 05.03.2022 14:35 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation . Leistung  

1 115 Julian MESI Sportunion IGLA long life 2007 AUT 0:08:51 h SB 

2 109 Simon KIRCHWEGER LCAV Jodl Packaging 2007 AUT 0:08 :56 h SB 

3 110 Noah SCHWEITZER LCAV Jodl Packaging 2007 AUT 0:08:57 h SB 

4 116 Adrian BRÄUER Sportunion IGLA long life 2007 AUT 0:09 :08 h PB 

5 111 Elias LUKAS LCAV Jodl Packaging 2007 AUT 0:09:23 h PB 

6 117 Valentin RAML Tri Power Freistadt 2007 AUT 0:09 :51 h SB 

7 112 Jannik SCHERNDL LCAV Jodl Packaging 2007 AUT 0:10:13 h SB 

8 113 Nikolaus SEIFRIEDSBERGER LCAV Jodl Packaging 2008 AUT 0:10 :20 h PB 

9 114 Niklas LUGER Sportunion IGLA long life 2008 AUT 0:10:42 h SB 

 
 

Cross Mannschaft U16 - M - ZL 05.03.2022 14:35 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung 

1 LCAV Jodl Packaging 1 LCAV Jodl Packaging  10 Punkte 

109 - Simon KIRCHWEGER (2007), 110 - Noah SCHWEITZER (2007), 111 - Elias LUKAS (2007) 

2 Sportunion IGLA long life 1 Sportunion IGLA long life 14 Punkte 

115 - Julian MESI (2007), 116 - Adrian BRÄUER (2007), 114 - Niklas LUGER (2008) 

 

Crosslauf U18 - W - ZL 05.03.2022 14:55 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg . Nation. Leistung  

1 125 Viona KNOLL LAC Amateure Steyr 2006 AUT 0:14:48 h SB 

2 119 Katharina SCHERS Tri Power Freistadt 2006 AUT 0:15:53 h SB 

3 124 Lea GRATZL Tri Power Freistadt 2006 AUT 0:15:55 h PB 

4 93 Emma SCHERS Tri Power Freistadt 2008 AUT 0:16:06 h SB 
5 120 Lisa WERNER ULC Linz Oberbank 2005 AUT 0:17:09 h SB 

6 122 Sarah FEICHTINGER LCAV Jodl Pa ckaging 2006 AUT 0:17:16 h SB 

7 121 Sophie RIEDL LAG Genböck Haus RIED 2005 AUT 0:17:56 h SB 

 
 

Cross Mannschaft U18 - W - ZL 05.03.2022 14:55 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung 

1 Tri Power Freistadt 1 Tri Power Freistadt  9 Punkte 
119 - Katharina SCHERB (2006), 124 - Lea GRATZL (2006), 93 - Emma SCHERB (2008) 
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Crosslauf U18 - M - ZL 05.03.2022 14:55 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung  

1 134 Niklas SCHERB TGW Zehnkampf-Union 2005 AUT 0:12 :18 h SB 

2 131 Ali DIBO TGW Zehnkampf-Union 2005 SYR 0:12:48 h SB 

3 129 Samuel KREB ULC Linz Oberbank 2006 AUT 0:13 :13 h PB 

4 132 Oliver Gabriel RAMSKOGLER LAC Amateure Steyr 2005 AUT 0:13:37 h SB 

 
Crosslauf U20 - W - ZL 05.03.2022 15:15 

 

 
 

# St# Name Verein Jahrg . Nation. Leistung  

1 136 Agnes DANNER Sportunion IGLA long life 2003 AUT 0:18:24 h SB 

2 137 lda DANNER Sportunion IGLA long life 2003 AUT 0:18:25 h SB 

3 135 Elena TRINKS LAG Genböck Haus RIED 2004 AUT 0:19:26 h SB 

 
 

Crosslauf U23 - W - ZL 05.03.2022 15:15 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung  

1 138 Teresa PÖTSCHER Tri Power Freistadt 2002 AUT 0:21:15 h SB 

 

Crosslauf AK - W - ZL 05.03.2022 15:15 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung 

1 141 Anna GLACK UNION Neuhofen/Krems 1991 AUT 0:18:17 h 

2 145 Natalie THOMPSON TRIRUN Linz 1984 CAN 0:18:21 h 

3 136 Agnes DANNER Sportunion IGLA long life 2003 AUT 0:18:24 h 

4 137 Ida DANNER Sportunion IGLA long life 2003 AUT 0:18:25 h 

5 139 Jasmin ZWEIMÜLLER LAG Genböck Haus RIED 1994 AUT 0:18:47 h 

6 135 Elena TRINKS LAG Genböck Haus RIED 2004 AUT 0:19:26 h 

7 143 Hannah KÖSTLER LAC Amateure Steyr 1994 AUT 0:19:43 h 

8 148 Kerstin Maria KRABATH LG St. Wolfgang 1982 AUT 0:19:51 h 

9 144 Julia ECKER LAC Amateure Steyr 1989 AUT 0:20:20 h 

10 151 Claudia HEIML LAC Amateure Steyr 1976 AUT 0:20:44 h 

11 138 Teresa PÖTSCHER Tri Power Freistadt 2002 AUT 0:21:15 h 

12 126 Marie BRUMMER PSV Wels Leichtathletik 2005 AUT 0:21:18 h 

13 152 Andrea GRUBER LAC Nationalpark Molln 1975 AUT 0:21:36 h 

14 154 Silvia MESI Sportunion IGLA long life 1975 AUT 0:22:07 h 

15 149 Petra HUBER Tri Power Freistadt 1980 AUT 0:22:20 h 

16 172 Jasminka HUSIC ATSV Linz LA 1970 AUT 0:23:03 h 

17 142 Michaela BEYER TRIRUN Linz 1993 AUT 0:23:04 h 

18 155 Dorothea PAMMER SK VÖEST 1964 AUT 0:23:13 h 

19 150 Sabrina GUTENBRUNNER Tri Power Freistadt 1981 AUT 0:23:17 h 

20 171 Andrea ZIRKNITZER LCAV Jodl Packaging 1958 AUT 0:23:32 h 

21 156 Ilse FRITZ ASKÖ Laufwunder Steyr 1962 AUT 0:24:05 h 

22 157 Ulrike PLATZER LAC Nationalpark Molln 1962 AUT 0:27:18 h 
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3 Tri Power Freistadt 1 Tri Power Freistadt 45 Punkte 

Marie BRUMMER PSV Wels Leichtathletik 

Hannah KÖSTLER LAC Amateure Steyr 

 

Cross Mannschaft AK - W - ZL 05.03.2022 15:15 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung 

1 Sportunion IGLA long life 1 Sportunion IGLA long life  21 Punkte 

136 - Agnes DANNER (2003), 137 - Ida DANNER (2003), 154 - Silvia MESI (1975) 

2 LAC Amateure Steyr 1 LAC Amateure Steyr 26 Punkte 

143 - Hannah KÖSTLER (1994), 144 - Julia ECKER (1989), 151 - Claudia HEIML (1976) 

138 - Teresa PÖTSCHER (2002), 149 - Petra HUBER (1980), 150 - Sabrina GUTENBRUNNER (1981) 

 
 

Crosslauf AK - W - ZL 05.03.2022 15:15 

# St# Name Verein Jahrg.   Nation. Leistung 

1 141 

2 139 Jasmin ZWEIMÜLLER LAG Genböck Haus RIED 

3 143 

4 144 Julia ECKER LAC Amateure Steyr 

5 126 

6 142 Michaela BEYER TRIRUN Linz 

1991 

1994 

1994 

1989 

2005 

1993 

 

  
AUT 0:18:47 h SB 

 

  
AUT 0:20:20 h PB 

 

  
AUT 0:23:04 h SB 

 
 
 

Crosslauf W35 - W - ZL 05.03.2022 15:15 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg . Nation. Leistung  

1 145 Natalie THOMPSON TRIRUN Linz 1984 CAN 0:18:21 h PB 

 
 

Crosslauf W40 - W - ZL 05.03.2022 15:15 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung  

1 148 Kerstin Maria KRABATH LG St. Wolfgang 1982 AUT 0:19 :51 h PB 

2 149 Petra HUBER Tri Power Freistadt 1980 AUT 0:22:20 h PB 

3 150 Sabrina GUTENBRUNNER Tri Power Freistadt 1981 AUT 0:23:17 h PB 

 
 

Crosslauf W45 - W - ZL 05.03.2022 15:15 

 

# 

 

St# 

 

Name 

 

Verein 

 

Jahrg. 

 

Nation. 

 

Leistung 

  

1 151 Claudia HEIML LAC Amateure Steyr 1976 AUT 0:20:44 h SB 

2 152 Andrea GRUBER LAC Nationalpark Molln 1975 AUT 0:21:36 h PB 

3 154 Silvia MESI Sportunion IGLA long life 1975 AUT 0:22:07 h PB 

 
 
 
  

AUT 0:18:17 h SB 

AUT 0:19 :43 h SB 

AUT 0:21:18 h SB 

Anna GLACK UNION Neuhofen/Krems 
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Crosslauf W50 - W - ZL 05.03.2022 15:15 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation . Leistung  

1 172 Jasminka HUSIC ATSV Linz LA 1970 AUT 0:23:03 h PB 

 
 

 
Crosslauf W55 - W - ZL 05.03.2022 15:15 

 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation . Leistung  

1 155 Dorothea PAMMER SK VÖEST 1964 AUT 0:23:13 h PB 

 
 

Crosslauf W60 - W - ZL 05.03.2022 15:15 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung  

1 171 Andrea ZIRKNITZER LCAV Jodl Packaging 1958 AUT 0:23:32 h   SB  

2 156 llse FRITZ ASKÖ Laufwunder Steyr 1962 AUT 0:24:05 h PB 

3 157 Ulrike PLATZER  LAC Nationalpark Molln 1962 AUT 0:27:18 h   PB  
 
 
 

Crosslauf U20 - M - ZL 05.03.2022 16:00 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung   

1 161 Paul LEITENBAUER LAC Amateure Steyr 2004 AUT 0:15 :24 h SB 

2 158 Moritz HEIML LAC Amateure Steyr 2003 AUT 0:16:22 h SB 

3 160 Alexander WElß Sportunion IGLA long life 2004 AUT 0:22:42 h SB 

 
 
 

Crosslauf U23 - M - ZL 05.03.2022 16:00 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg . Nation. Leistung  

1 162 Florian ROSINGER TV-Grein 2001 AUT 0:15 :39 h SB 

2 163 Daniel RATTINGER LAC Amateure Steyr 2000 AUT 0:16:14 h SB 

3 165 Jakob WAKONIG LAG Genböck Haus RIED 2000 AUT 0:17 :59 h SB 

4 164 Lukas ZWEIMÜLLER LAG Genböck Haus RIED 2002 AUT 0:18:30 h SB 
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3 LAG Genböck Haus RIED 1 LAG Genböck Haus RIED 44 Punkte 

 
 

Crosslauf AK - M - ZL 05.03.2022 
16:00 

 

 
 

# St# Name Verein Jahrg
. 

Nation. Leistung 

1 127 Tobias RATTINGER LAC Amateure Steyr 1997 AUT 0:14:46 h 

2 161 Paul LEITENBAUER LAC Amateure Steyr 2004 AUT 0:15:24 h 

3 1 Markus LEMP LC Sicking 1990 AUT 0:15:35 h 

4 162 Florian ROSINGER TV-Grein 2001 AUT 0:15:39 h 

5 163 Daniel RATTINGER LAC Amateure Steyr 2000 AUT 0:16:14 h 

6 158 Moritz HEIML LAC Amateure Steyr 2003 AUT 0:16:22 h 

7 170 Gerald LAHMER ALC Wels 1988 AUT 0:16:25 h 

8 167 Christoph VIERTHALER EXCITINGFIT-RUNNINGTEAM 1993 AUT 0:16:37 h 

9 166 Tobias SALHOFER TSV Mattighofen 1997 AUT 0:16:55 h 

10 35 Hannes SCHERB Tri Power Freistadt 1974 AUT 0:17:11 h 

11 168 Bernhard GOLL UNION Neuhofen/Krems 1981 AUT 0:17:21 h 

12 9 Andreas SCHINAGL Tri Power Freistadt 1982 AUT 0:17:55 h 

13 165 Jakob WAKONIG LAG Genböck Haus RIED 2000 AUT 0:17:59 h 

14 123 Martin GUTENBRUNNER Tri Power Freistadt 1976 AUT 0:18:04 h 

15 164 Lukas ZWEIMÜLLER LAG Genböck Haus RIED 2002 AUT 0:18:30 h 

16 106 Norbert RIEDL LAG Genböck Haus RIED 1975 AUT 0:19:14 h 

17 160 Alexander WEIß Sportunion IGLA long life 2004 AUT 0:22:42 h 

18 107 Herbert SCHÜTZENEDER ASK Nettingsdorf Laufsport 1948 AUT 0:24:14 h 

19 108 Josef SCHWARZER LAC Nationalpark Molln 1943 AUT 0:24:47 h 

 
 

Cross Mannschaft AK - M - ZL 05.03.2022 16:00 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg
. 

Nation. Leistung 

1 LAC Amateure Steyr 1 LAC Amateure Steyr   8 Punkte 

127 - Tobias RATTINGER (1997), 161 - Paul LEITENBAUER (2004), 163 - Daniel RATTINGER (2000) 

2 Tri Power Freistadt 1 Tri Power Freistadt 36 Punkte 

35 - Hannes SCHERB (1974), 9 - Andreas SCHINAGL (1982), 123 - Martin GUTENBRUNNER (1976) 

165 - Jakob WAKONIG (2000), 164 - Lukas ZWEIMÜLLER (2002), 106 - Norbert RIEDL (1975) 

 
 

Crosslauf M70 - M - ZL 05.03.2022 16:00 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation . Leistung  

1 107 Herbert SCHÜTZEN EDER ASK Nettingsdorf Laufsport 1948 AUT 0:24:14 h SB 

 
 

Crosslauf M75 - M - ZL 05.03.2022 16:00 
 

 
 

# St# Name Verein Jahrg. Nation. Leistung  

1 108 Josef SCHWARZER LAC Nationalpark Molln 1943 AUT 0:24:47 h SB 
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OÖM Crosslauf  Veranstaltungsbericht 

  05.03.2022 

 
Zeit nehmung: 

Windmesser Lauf: 

Windmesser Sprung: 

  

 
Anzahl Mitarbeiter*innen WK Büro: 

 
0 

 

Anzahl geprüfte Kampfrichter*innen: 0  

Anzahl Helfer*innen: 0  

Anzahl Sc hiedsricht er * innen : 0  

 
Anzahl Einzelnennungen: 

 
177 

 

Anzahl Staffelnennungen: 0  

Anzahl gemeldetete Athleten*innen: 163  

 

Anmerkungen: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Landesmeister 
 

1 Markus LEMP (LC Sicking) 

Manner lang 

 

127 Tobias Rattinger (LAC Amateure Steyr) 

Männer kurz 

Landesmeister Frauen 
 

Anna GLACK 
(UNION Neuhofen/Krems) 

 


